ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /TB-UBND                Quảng Ngãi, ngày 16  tháng  6  năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

về việc chuyển đổi hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO

9001:2015 đối với UBND cấp huyện

Ngày 09/6/2020, đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

chủ trì họp để cho ý kiến việc chuyển đổi hệ thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2015 đối với UBND cấp huyện. Tham dự họp có đại diện và

lãnh đạo các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Văn phòng UBND tỉnh

và UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, Sơn Hà, Trà Bồng, Minh

Long, thị xã Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi.

Sau khi nghe báo cáo của Sở Khoa học và Công nghệ; ý kiến tham gia

của các đại biểu dự họp, đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

kết luận như sau:

1. Thống nhất giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở

Tài chính và các sở, ngành, địa phương liên quan tham mưu sửa đổi Quyết

định số 599/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành

Kế hoạch triển khai xây dựng chuyển đổi, áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các

cơ quan hành chính tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2019-2020. Lưu ý sáp nhập

các hệ thống, quản lý chất lượng thành một hệ thống theo TCVN ISO

9001:2015.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ trực tiếp làm việc, trao đổi với các

đơn vị, địa phương để thống nhất tất cả các nội dung phải triển khai và tham

mưu cấp có thẩm quyền đảm bảo thống nhất, đồng bộ, hiệu quả, thiết thực.

3. Giao Sở Tài chính phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ giải quyết

vấn đề kinh phí, đấu thầu... đảm bảo Kế hoạch năm 2020 về triển khai xây

dựng chuyển đổi, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc

gia TCVN ISO 9001:2015 được triển khai kịp thời; nhiệm vụ các năm tiếp

theo thuận lợi.

Nay thông báo ý kiến của đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh để các sở, ban ngành, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc275.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

2

		2020-06-16T09:43:13+0000
	tmsang@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-16T10:13:21+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-16T10:13:27+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature